ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                               Bình Định, ngày       tháng      năm 2022
V/v phối hợp xây dựng Đề
án phát triển cây lạc (đậu
phộng) trên địa bàn tỉnh

Bình Định

    Kính gửi:
- Công ty CP Tập đoàn KIDO;
- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Sở Công Thương;
- UBND các huyện: Phù Cát, Phù Mỹ, Tây Sơn.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 3684/SNN-
TrTrBVTV ngày 28/12/2022 về việc xây dựng Đề án phát triển cây lạc (đậu
phộng) trên địa bàn tỉnh Bình Định, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Công ty CP Tập đoàn KIDO làm việc trực tiếp với Sở Nông
nghiệp và PTNT, UBND các huyện Phù Cát, Phù Mỹ, Tây Sơn để thống nhất
các nội dung liên quan và phối hợp, hỗ trợ xây dựng Đề án phát triển cây lạc
(đậu phộng) trên địa bàn tỉnh Bình Định; có cơ chế, chính sách cụ thể trong việc
thu mua sản phẩm và hỗ trợ nông dân trồng lạc theo như đề nghị của Công ty.

2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT là cơ quan đầu mối của tỉnh; chủ động,
tích cực phối hợp, hỗ trợ Công ty trong việc xây dựng Đề án; kịp thời báo cáo,
tham mưu, đề xuất UBND tỉnh để chỉ đạo xây dựng Đề án theo đúng tiến độ.

3. Giao UBND các huyện Phù Cát, Phù Mỹ, Tây Sơn chỉ đạo các đơn vị
chuyên môn, UBND các xã, thị trấn có liên quan phối hợp, hỗ trợ xây dựng Đề
án; kiểm tra, xác định các vùng trồng lạc tập trung và các điều kiện để chủ động
xây dựng các chuỗi liên kết sản xuất lạc trên địa bàn.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT và Thủ trưởng các cơ quan có liên
quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPNN;
- Lưu: VT, K6, K10

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

12